



(σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, αφορούν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΚΡΙ-ΚΡΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ Α.Β.Ε.Ε. και του Ομίλου της Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επεξηγήσεως του νόμιμου ελεγκτή. Οποιαδήποτε απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.krikri.gr

Νόμιμος Ελεγκτής: Στυλιανός Μ. Ξενάκης (Α.Μ.ΣΟΕΛ 11541)

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο
των οικονομικών καταστάσεων: 19 Αυγούστου 200

Ελεγκτική εταιρεία: ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.Ο.Ε. (Α.Μ.ΣΟΕΛ 125)

Τύπος έκθεσης επισκόπησης ελεγκτών: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Τα ποσά εκφρασμένα σε €)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Τα ποσά εκφρασμένα σε €)				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΟΜΙΛΟΣ			
	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008		1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008	1/4-30/6/2009	1/4-30/6/2008
Πάγια στοιχεία ενεργητικού									
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	20.509.357	19.587.575	19.800.347	18.880.176					
Επενδύσεις σε ακίνητα	62.100	0	62.100	0	Κύκλος εργασιών	24.500.163	23.756.166	16.286.492	15.860.4
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	97.431	104.493	97.431	104.493	Μικτά κέρδη / (ζημίες)	12.242.332	11.337.158	8.456.450	7.632.5
Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες	0	0	522.817	522.817	Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.878.184	4.710.914	4.119.327	3.946.9
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	30.729	30.729	30.729	30.729	Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	4.848.902	4.641.790	4.108.245	3.915.7
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	20.699.617	19.722.797	20.513.424	19.538.216	Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (Α)	4.061.054	4.029.998	3.386.841	3.398.0
Κυκλοφορούν ενεργητικό					Καταμένοντα σε:				
Αποθέματα	5.589.107	4.398.217	5.327.767	4.183.407	Ιδιοκτήτες Μητρικής	4.067.050	4.025.242	3.376.394	3.376.3
Πελάτες και Λοιπές Απαιτήσεις	22.357.885	16.324.156	21.909.537	15.915.509	Μετόχους Μειοψηφίας	(5.996)	4.756	10.447	21.6
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	5.898.915	1.751.990	5.854.494	1.691.058	Σύνολο	4.061.054	4.029.998	3.386.841	3.398.0
ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	33.848.908	22.474.363	33.091.799	21.789.974	Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	54.548.525	42.197.161	53.605.223	41.328.190	Ευγεντρικτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	4.061.054	4.029.998	3.386.841	3.398.0

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Ιδια Κεφάλαια				
Μετοχικό κεφάλαιο	11.670.048	11.670.048	11.670.048	11.670.048
Αποθεματικά	9.129.703	8.998.390	9.129.703	8.998.390
Κέρδη εις νέον	7.076.578	4.401.206	6.855.383	4.165.272
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	27.876.329	25.069.644	27.655.134	24.833.610
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	299.745	305.742	0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (γ) = (α) + (β)	28.176.075	25.375.386	27.655.134	24.833.610
Υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Δάνεια	1.600.336	1.721.491	1.580.000	1.685.000
Υποχρεώσεις παροχών συνταξιοδότησης	607.538	572.264	607.538	572.264
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	679.842	757.728	679.842	757.728
Προβλέψεις	150.000	150.000	150.000	150.000
Επιχορηγήσεις	5.341.772	5.659.656	5.341.772	5.659.656
ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	8.379.488	8.861.139	8.359.152	8.824.648
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Δάνεια	399.535	400.676	199.121	205.000
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	16.074.289	6.944.369	15.892.321	6.850.320
Φόρος εισοδήματος και λοιποί φόροι πληρωτέοι	1.516.139	615.590	1.499.495	614.444
ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	17.989.963	7.960.635	17.590.937	7.669.764
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (δ)	26.369.450	16.821.774	25.950.089	16.494.412
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	54.545.525	42.197.161	53.605.223	41.328.022

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Τα ποσά εκφρασμένα σε €)				
	ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008	1/4-30/6/2009	1/4-30/6/2008
Κύκλος εργασιών	24.450.163	23.756.166	16.286.492	15.860.44
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	12.242.332	11.337.158	8.456.450	7.632.55
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.878.184	4.710.914	4.119.327	3.946.99
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	4.848.902	4.641.790	4.108.245	3.915.77
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	4.061.054	4.029.998	3.386.841	3.398.00
Κατανεμόμενα σε:				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	4.067.050	4.025.242	3.376.394	3.376.39
(5.996)		4.756	10.447	21.6
Μετόχους Μειοψηφίας				
Σύνολο	4.061.054	4.029.998	3.386.841	3.398.00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	
Συγκεντρικτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	4.061.054	4.029.998	3.386.841	3.398.00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
(Τα ποσά εκφρασμένα σε €)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου				
(01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	23.375.386	23.934.913	24.833.661	23.387.4
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	4.061.054	4.029.998	4.081.839	4.013.5
Αύξηση/(μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	
Διανεμηθέντα μερίσματα	(1.260.365)	(1.077.235)	(1.260.365)	(1.077.2
Αγορές πωλήσεις ιδίων μετοχών	0	0	0	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου				
(30.6.2009 και 30.6.2008 αντίστοιχα)	28.176.075	26.887.675	27.655.134	26.323.7

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
(Τα ποσά εκφρασμένα σε €)				
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008	1/4-30/6/2009	1/4-30/6/2008
Κύκλος εργασιών	23.697.119	22.950.062	15.728.204	15.278.830
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	11.952.158	10.988.086	8.278.632	7.393.330
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.895.442	4.679.535	4.085.227	3.868.430
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	4.869.687	4.625.305	4.072.034	3.840.630
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	4.081.839	4.013.513	3.350.630	3.322.930
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	4.081.839	4.013.513	3.350.630	3.322.930
Μετόχους Μειοψηφίας	0	0	0	0
Σύνολο	4.081.839	4.013.513	3.350.630	3.322.930
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	4.081.839	4.013.513	3.350.630	3.322.930
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	4.081.839	4.013.513	3.350.630	3.322.930
Μετόχους Μειοψηφίας	0	0	0	0
Σύνολο	4.081.839	4.013.513	3.350.630	3.322.930

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ		
1. Η εταιρεία που ενοποιείται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης είναι :		
Όνομασία	Έδρα	Ποσοστό
KRI KRI D.O.O. KUMANOVO (ολική ενοποίηση)	Π.Γ.Δ.Μ.	71,15%

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)
(Τα ποσά εκφρασμένα σε €)

Δε συντρέχει καμία μεταβολή στη σύνθεση των εταιρειών που ενσωματώνονται στις οικονομικές καταστάσεις, ή στη μέθοδο ενσωμάτωσής τους. Αναλυτική περιγραφή των εταιρειών που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις, της καταστατικής τους έδρας, του ποσοστού με το οποίο η μητρική εταιρεία συμμετέχει άμεσα ή έμμεσα στο μετοχικό τους κεφάλαιο και της μεθόδου ενσωμάτωσής τους εφαρμόστηκε, αναφέρεται και στη σημείωση Β2 των οικονομικών καταστάσεων.

Δ. Μητρική εταιρεία καθώς και η θυγατρική της έχουν ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2004. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για τις εταιρείες που ενοποιούνται αναφέρονται και στη σημείωση Γ27 των οικονομικών καταστάσεων.

3. Δεν υπήρξε επίδικος ή υπο διαιτησία διαφοράς καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.

4. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των πάγιων στοιχείων.

5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας ανερχόταν κατά την 30η Ιουνίου 2009 σε 271 και του Ομίλου σε 305 άτομα και κατά την 30η Ιουνίου 2008 σε 275 και του Ομίλου σε 311 άτομα.

6. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών ανωρεκάστη από την έναρξη της τρέχουσας χρήσεως και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας χρήσεως που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα ανωθέντα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

<u>ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</u>				
Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	4.848.902	4.641.790	4.869.687	4.625.334
Πλέον/Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.338.926	1.170.603	1.295.949	1.121.171
Προβλέψεις	357.757	73.418	357.757	73.418
Λοιπά μη ταμιακά στοιχεία	(308.899)	(352.663)	(308.899)	(352.663)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(39.826)	(27.844)	(39.826)	(27.844)
	6.196.860	5.505.304	6.174.668	5.439.334
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	60.506	79.537	56.979	70.818

	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>	<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>
	<u>30/6/2009</u>	<u>30/6/2009</u>
α) Έσοδα	0	474.890
β) Έξοδα	0	0
γ) Αποσπήσεις	0	391.539
δ) Υποχρεώσεις	0	0
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	273.201	235.869
στ) Αποσπήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	(1.190.890)	(1.903.396)	(1.144.360)	(1.852.000)
Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων	(8.869.610)	(9.006.335)	(9.059.984)	(9.136.977)
(Μείωση)/ αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	6.455.994	7.400.696	6.588.946	7.468.000
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(56.979)	(53.274)	(56.979)	(44.230)
Καταβεβλημένοι φόροι	(159.226)	(98.024)	(159.226)	(98.024)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.436.655	1.924.507	2.400.044	1.846.999
<u>ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</u>				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(1.109.458)	(3.157.402)	(1.067.669)	(3.116.317)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	7.757	11.265	7.757	11.265
Τόκοι εισπραχθέντες	25.280	15.922	25.280	15.922
Εισπράξεις επιχορηγήσεων	2.903.024	785.518	2.903.024	785.518
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	1.826.603	(2.344.698)	1.868.392	(2.303.612)
<u>ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</u>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	102.600	1.102.698	0	1.000.000
Εξοφλήσεις δανείων	(218.933)	(104.686)	(105.000)	(105.000)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(116.333)	998.012	(105.000)	1.000.000
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)	4.146.925	577.821	4.163.436	543.387
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.751.990	2.117.226	1.691.058	2.080.555
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	5.898.915	2.695.046	5.854.494	2.623.942

7. Τα σωρευτικά ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί από τον Όμιλο και τη μητρική εταιρεία αναλύονται ως εξής:

	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>	<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>
	<u>30/6/2009</u>	<u>30/6/2009</u>
Προβλέψεις σχετικές με επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές	0	0
Προβλέψεις σχετικές με ανέλεγκτες φορολογικά χρήσει	150.000	150.000
Λοιπές προβλέψεις	1.408.083	1.328.984

Σέρρες, 19 Αυγούστου 2009

8. Δεν υπάρχουν άλλα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΑΠ 24, με τον Όμιλο της ΚΡΙ-ΚΡΙ Α.Β.Ε.Ε.

9. Δεν υπάρχουν άλλα σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της 30ης Ιουνίου 2009 τα οποία θα έπρεπε ή να κοινοποιηθούν ή να διαφοροποιήσουν τα κονδύλια των δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ
& Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΙΝΑΒΟΣ
ΑΔΤ ΑΕ373539

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΤΣΑΜΠΑΣΗΣ
ΑΔΤ ΑΕ376847

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΑΡΜΑΔΑΚΗΣ
ΑΔΤ Ρ462316

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΝΤΑΣ
ΑΔΤ ΑΖ341891